
裏面もご覧ください

三穂田公民館だより

第70号

令和７（２０２5）年 4月１８日
発行 : 三穂田公民館
館長 : 桜井 忠弘

ＴＥＬ／ＦＡＸ（９５３）２８１９
回 覧

新任 館長あいさつ
桜井 忠弘

４月１日に三穂田公民館に着任しました。
三穂田町のみなさまとの出会いを大切にして、仕事に取り

組んでまいります。
公民館の役割である、地域のみなさまの「つどう」「まな

ぶ」「むすぶ」を通じて、ひとづくり、地域づくりに貢献で
きるよう公民館の運営・各種事業を実施してまいりますので、
ご指導、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

新年度がスタートしました。新しい生活をスタートさせた方もいらっしゃるかと思

います。三穂田公民館でも人事異動がありましたのでご紹介、ご挨拶を申し上げます。
本年度も引き続き公民館運営へのご理解、ご協力をお願いします。

退任 あいさつ
橋本 須賀子

公民館職員として22年間皆様に大変
お世話になりました。
地元での12年間は、町の方々に、ご

支援とご協力をいただきながら、多く
の出会いと学びがありました。そのこ
とは、これからの私の日々が心豊かな
彩あるものになると思っています。
三穂田町で退職を迎えられたことに、

感謝申し上げます。ありがとうござい
ました。

就任 あいさつ
佐久間 宏美

この度、桑野地域公民館から異
動してまいりました。
早く地域に慣れ、地域の行事や

皆様の公民館活動の一助となれま
すように日々心がけてまいります。
よろしくお願いします。

前任 館長あいさつ
芳賀 正樹

令和５年４月に公民館長として着任し、この度、名倉地域公民館
へ異動することとなりました。
２年間、三穂田町各種団体、住民の皆さまには、公民館主催・共

催事業等、特に、文化作品展では多大なるご支援を賜り、心より感
謝申し上げます。
最後になりますが、三穂田町がますます活気あふれる町となるこ

とを祈念し、離任のご挨拶とさせていただきます。



【 中央図書館三穂田分館 】

『 開館時間 』
午前９時３０分

～ 午後５時
『 休館日 』
毎週月曜日・祝日・年末年始
第３日曜日・３月３１日

◎令和７年度中央図書館
三穂田分館主催事業

７月、１２月、３月におはなし会
を開催する予定です

※今年度は新たに３月を加え、
年３回のおはなし会を予定し
ています。開催案内は別途致
します。
どなたでも参加できますの
でぜひご参加ください。

【職員紹介】
三穂田公民館

館長 桜井 忠弘
主事 三瓶 里美
主事 佐久間 宏美
主事 長谷川 宮子
主事 金澤 順子

中央図書館
三穂田分館 主事 河本 友美子

職員 小林 とみ子
職員 井上 紀子

緑が芽吹き、吹く風も心地よく感じる
季節を迎えました。今年度の職員です。
どうぞよろしくお願いします。

■出張講座「おじゃまします」
■成人対象事業「アカシア学園」
■青少年対象事業「のびのび公民館サマースクール」
■青少年対象事業「家族わくわくふれあい講座」
■レクリエーション事業「冬の健康教室」
■スマホ講座（令和７年度新規事業）

令和７年度の新規事業として「スマホ講座」を予定しています。
わかるようでわからない、使えるようで使えないスマートフォンを使い
こなせるようになれば、さらに便利になることでしょう。
詳しい講座内容は、別途案内させていただきます。みなさまのご参加を
お待ちしております。

「国語の教科書」に
載った本棚

スマホ講座（令和７年度新規事業）

詳細が決定次第、開
催のご案内（募集）
チラシを各戸配布さ
せていただきます。
みなさまのご参加を
お待ちしております。

公民館だよ
り・講座案
内QRコード

約１万冊の本が配
架されています


